
BREPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ALBÁN 

e-mail jprmpalalbansj@cendoj.ramajudicial.gov.co 

ALBÁN-NARIÑO 

  

 

TRASLADOS  ESPÉCIALES.  

 

TRASLADOS CONSTANCIA SECRETARIAL.- ALBÁN, Hoy  Ocho  (8) de Agosto  de 2022, se corre  traslado dentro 

de los  asuntos  que se relacionan a continuación, por el término de 3 días: ARTÍCULOS 446 NUMERAL 2- C.G.P.. 

 

                                                                                                                   

CLASE Y NUMERO 

DE PROCESO   

 

DEMANDANTE 

VS 

DEMANDADO 

 

CLASE DE TRASLADO 

 

INICIO - VENCIMIENTO 

FIJACIÓN CUOTA 

ALIMENTARIA -  

EJECUTIVO DE 

ALIMENTOS      

2018-00010-00 

M.E. VS EDUARD HERNANDEZ 

ORDOÑEZ 

LIQUIDACION DE CRÉDITO FIJACIÓN 8 Agosto- 2022 

INICIA 9-Agosto- 2022              

VENCE 11 Agosto- 2022 

 

    

    

  

 

 

Se fija: 08:00 a.m.  

Se desfija: 05:00 p.m.                                                   

 

 

JAIRO HUGO NARVÁEZ ENRÍQUEZ 

Secretario. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACION INTRESES MORATORIOS OBLIGACION ALIMENTARIA 
ACUERDO CONCILIATORIO CELEBRADO EL 3O de octubre de 2018, ante el Juzgado Promiscuo Municipal de Albán - N 
PUNTO PRIMERO ACUERDO CONCILIATORIO: CUOTAS EN MORA COMISARIA DE FAMILIA Y JUZGADO PROMISCUO DE Albán 
OBLIGADO: EDUAR HERNANDEZ ORDOÑEZ 
CÉDULA: 1.081.592.540 de Albán - N. 

MONTO OBLIGACION $ 3.836.700,00

PERIODO 
TASA DE INTERÉS LEGAL 

Art. 1617 C.C 

VALOR INTERESES 
MENSUALES 

01/11/18 AL 30/11/18 0,5% $ 19.183,50
01/12/18 AL 31/12/18 0,5% $ 19.183,50
01/01/19 AL 31/01/19 0,5% $ 19.183,50
01/02/19 AL 28/02/19 0,5% $ 19.183,50
01/03/19 AL 31/03/19 0,5% $ 19.183,50
01/04/19 AL 30/04/19 0,5% $ 19.183,50
01/05/19 AL 31/05/19 0,5% $ 19.183,50
01/06/19 AL 30/06/19 0,5% $ 19.183,50
01/07/19 AL 30/07/19 0,5% $ 19.183,50
01/08/19 AL 31/08/19 0,5% $ 19.183,50
01/09/19 AL 30/09/19 0,5% $ 19.183,50
01/10/19 AL 31/10/19 0,5% $ 19.183,50
01/11/19 AL 30/11/19 0,5% $ 19.183,50
01/12/19 AL 31/12/19 0,5% $ 19.183,50
01/01/20 AL 31/01/20 0,5% $ 19.183,50
01/02/20 AL 28/02/20 0,5% $ 19.183,50
01/03/20 AL 31/03/20 0,5% $ 19.183,50
01/04/20 AL 30/04/20 0,5% $ 19.183,50
01/05/20 AL 31/05/20 0,5% $ 19.183,50
01/06/20 AL 30/06/20 0,5% $ 19.183,50
01/07/20 AL 30/07/20 0,5% $ 19.183,50
01/08/20 AL 31/08/20 0,5% $ 19.183,50
01/09/20 AL 30/09/20 0,5% $ 19.183,50
01/10/20 AL 31/10/20 0,5% $ 19.183,50
01/11/20 AL 30/11/20 0,5% $ 19.183,50
01/12/20 AL 31/12/20 0,5% $ 19.183,50
01/01/21 AL 31/01/21 0,5% $ 19.183,50
01/02/21 AL 28/02/21 0,5% $ 19.183,50
01/03/21 AL 31/03/21 0,5% $ 19.183,50
01/04/21 AL 30/04/21 0,5% $ 19.183,50
01/05/21 AL 31/05/21 0,5% $ 19.183,50
01/06/21 AL 30/06/21 0,5% $ 19.183,50
01/07/21 AL 31/07/21 0,5% $ 19.183,50
01/08/21 AL 31/08/21 0,5% $ 19.183,50
01/09/21 AL 30/09/21 0,5% $ 19.183,50
01/10/21 AL 31/10/21 0,5% $ 19.183,50
01/11/21 AL 30/11/21 0,5% $ 19.183,50
01/12/21 AL 31/12/21 0,5% $ 19.183,50
01/01/22 AL 31/01/22 0,5% $ 19.183,50
01/02/22 AL 28/02/22 0,5% $ 19.183,50
01/03/22 AL 31/03/22 0,5% $ 19.183,50
01/04/22 AL 30/04/22 0,5% $ 19.183,50
01/05/22 AL 31/05/22 0,5% $ 19.183,50
01/06/22 AL 30/06/22 0,5% $ 19.183,50
01/07/22 AL 08/07/22 0,5% $ 19.183,50

TOTAL INTERESES $ 863.257,50



LIQUIDACION INTRESES MORATORIOS OBLIGACION ALIMENTARIA 
ACUERDO CONCILIATORIO CELEBRADO EL 30 de octubre de 2018, ante el Juzgado Promiscuo Municipal de Albán - N 
PUNTO SEGUNDO ACUERDO CONCILIATORIO: 35% del salario mínimo mensual vigente AÑOS 2018-2019 Y 2020 
OBLIGADO: EDUAR HERNANDEZ ORDOÑEZ 
CÉDULA: 1.081.592.540 de Albán - N. 

Total anual Total mensual 
VALOR CUOTA ALIMENTARIA NOV- DIC 2018 608.617,10$             304.308,55$               AÑO MESES TOTAL ADEUDADO 

VALOR CUOTA ALIMENTARIA ENERO- DIC 2019 3.885.621,00$         323.801,75$               2018 NOV-DIC $                                    -
VALOR CUOTA ALIMENTARIA ENERO- DIC 2020 4.118.759,40$         343.229,95$               2019 ENE-DIC 3.648.903,68$                
VALOR CUOTA ALIMENTARIA ENERO- DIC 2021 3.762.916,00$         355.243,00$               2020 ENE-DIC 3.784.756,34$                
VALOR CUOTA ALIMENTARIA ENERO- DIC 2022 2.736.650,00$         390.950,00$               2021 ENE-DIC 661.901,27$                    

2022 ENE-JUL 1.881.656,44$                

PERIODO VALOR CUOTA 
MENSUAL 

 VALOR CUOTAS 
ACUMULADAS  

TASA DE INTERÉS LEGAL 
Art. 1617 C.C

VALOR INTERES 
MENSUAL 

CUOTA MENSUAL + 
INTERES 

01/11/18 AL 30/11/18 304.308,55$             $                           - 0.5% PAGADA 
01/12/18 AL 31/12/18 304.308,55$             $                           - 0.5% PAGADA 
01/01/19 AL 31/01/19 323.801,75$             323.801,75$               0.5% 1.619,01$             325.420,76$                  
01/02/19 AL 28/02/19 323.801,75$             647.603,50$               0.5% 3.238,02$             327.039,77$                  
01/03/19 AL 31/03/19 323.801,75$             971.405,25$               0.5% 4.857,03$             328.658,78$                  
01/04/19 AL 30/04/19 323.801,75$             1.295.207,00$           0.5% 6.476,04$             330.277,79$                  
01/05/19 AL 31/05/19 173.801,75$             1.469.008,75$           0.5% 7.345,04$             181.146,79$                  
01/06/19 AL 30/06/19 123.801,75$             1.592.810,50$           0.5% 7.964,05$             131.765,80$                  
01/07/19 AL 30/07/19 323.801,75$             1.916.612,25$           0.5% 9.583,06$             333.384,81$                  
01/08/19 AL 31/08/19 323.801,75$             2.240.414,00$           0.5% 11.202,07$           335.003,82$                  
01/09/19 AL 30/09/19 323.801,75$             2.564.215,75$           0.5% 12.821,08$           336.622,83$                  
01/10/19 AL 31/10/19 323.801,75$             2.888.017,50$           0.5% 14.440,09$           338.241,84$                  
01/11/19 AL 30/11/19 323.801,75$             3.211.819,25$           0.5% 16.059,10$           339.860,85$                  
01/12/19 AL 31/12/19 323.801,75$             3.535.621,00$           0.5% 17.678,11$           341.479,86$                  
01/01/20 AL 31/01/20 343.229,95$             3.878.850,95$           0.5% 19.394,25$           362.624,20$                  
01/02/20 AL 28/02/20 343.229,95$             4.222.080,90$           0.5% 21.110,40$           364.340,35$                  
01/03/20 AL 31/03/20 343.229,95$             4.565.310,85$           0.5% 22.826,55$           366.056,50$                  
01/04/20 AL 30/04/20 343.229,95$             4.908.540,80$           0.5% 24.542,70$           367.772,65$                  
01/05/20 AL 31/05/20 343.229,95$             5.251.770,75$           0.5% 26.258,85$           369.488,80$                  
01/06/20 AL 30/06/20 3.229,95$                 5.595.000,70$           0.5% 27.975,00$           31.204,95$                    
01/07/20 AL 30/07/20 3.229,95$                 5.938.230,65$           0.5% 29.691,15$           32.921,10$                    
01/08/20 AL 31/08/20 343.229,95$             6.281.460,60$           0.5% 31.407,30$           374.637,25$                  
01/09/20 AL 30/09/20 343.229,95$             6.624.690,55$           0.5% 33.123,45$           376.353,40$                  
01/10/20 AL 31/10/20 343.229,95$             6.967.920,50$           0.5% 34.839,60$           378.069,55$                  
01/11/20 AL 30/11/20 343.229,95$             7.311.150,45$           0.5% 36.555,75$           379.785,70$                  
01/12/20 AL 31/12/20 343.229,95$             7.654.380,40$           0.5% 38.271,90$           381.501,85$                  
01/01/21 AL 31/01/21 16.355,00$               7.670.735,40$           0.5% 38.353,68$           54.708,68$                    
01/02/21 AL 28/02/21 16.355,00$               7.687.090,40$           0.5% 38.435,45$           54.790,45$                    
01/03/21 AL 31/03/21 16.355,00$               7.703.445,40$           0.5% 38.517,23$           54.872,23$                    
01/04/21 AL 30/04/21 16.355,00$               7.719.800,40$           0.5% 38.599,00$           54.954,00$                    
01/05/21 AL 31/05/21 16.355,00$               7.736.155,40$           0.5% 38.680,78$           55.035,78$                    
01/06/21 AL 30/06/21 16.355,00$               7.752.510,40$           0.5% 38.762,55$           55.117,55$                    
01/07/21 AL 31/07/21 16.355,00$               7.768.865,40$           0.5% 38.844,33$           55.199,33$                    
01/08/21 AL 31/08/21 16.355,00$               7.785.220,40$           0.5% 38.926,10$           55.281,10$                    
01/09/21 AL 30/09/21 16.355,00$               7.801.575,40$           0.5% 39.007,88$           55.362,88$                    
01/10/21 AL 31/10/21 16.355,00$               7.817.930,40$           0.5% 39.089,65$           55.444,65$                    
01/11/21 AL 30/11/21 16.355,00$               7.834.285,40$           0.5% 39.171,43$           55.526,43$                    
01/12/21 AL 31/12/21 16.355,00$               7.850.640,40$           0.5% 39.253,20$           55.608,20$                    
01/01/22 AL 31/01/22 7.617,00$                 7.858.257,40$           0.5% 39.291,29$           46.908,29$                    
01/02/22 AL 28/02/22 7.617,00$                 7.865.874,40$           0.5% 39.329,37$           46.946,37$                    
01/03/22 AL 31/03/22 7.617,00$                 7.873.491,40$           0.5% 39.367,46$           46.984,46$                    
01/04/22 AL 30/04/22 390.950,00$             8.264.441,40$           0.5% 41.322,21$           432.272,21$                  
01/05/22 AL 31/05/22 390.950,00$             8.655.391,40$           0.5% 43.276,96$           434.226,96$                  
01/06/22 AL 30/06/22 390.950,00$             9.046.341,40$           0.5% 45.231,71$           436.181,71$                  
01/07/22 AL 08/07/22 390.950,00$             9.437.291,40$           0.5% 47.186,46$           438.136,46$                  

TOTAL 1.219.926,34$      9.977.217,74$               

TOTAL DEUDA



VALOR TOTAL DE LA DEUDA 3.386.700,00$         
COMPROMISO DE PAGO MENSUAL 100.000,00$             AÑO MESES VALORES CAUSADOS 

2019 ENE-DIC 1.239.000,00$               
PERIODO VALOR CUOTA 

MENSUAL 
 VALOR CUOTAS 
ACUMULADAS  

TASA DE INTERÉS 
LEGAL Art. 1617 C.C

VALOR INTERES 
MENSUAL 

CUOTA MENSUAL + 
INTERES 2020 ENE-DIC 1.311.000,00$               

01/01/19 AL 31/01/19 100.000,00$             100.000,00$          0.5% 500,00$                100.500,00$              2021 ENE-DIC 1.383.000,00$               
01/02/19 AL 28/02/19 100.000,00$             200.000,00$          0.5% 1.000,00$             101.000,00$              2022 ENE-JUL 840.000,00$                  
01/03/19 AL 31/03/19 100.000,00$             300.000,00$          0.5% 1.500,00$             101.500,00$              4.773.000,00$               
01/04/19 AL 30/04/19 100.000,00$             400.000,00$          0.5% 2.000,00$             102.000,00$              
01/05/19 AL 31/05/19 100.000,00$             500.000,00$          0.5% 2.500,00$             102.500,00$              VALOR PENDIENTE                1.859.300,00$               
01/06/19 AL 30/06/19 100.000,00$             600.000,00$          0.5% 3.000,00$             103.000,00$              
01/07/19 AL 30/07/19 100.000,00$             700.000,00$          0.5% 3.500,00$             103.500,00$              
01/08/19 AL 31/08/19 100.000,00$             800.000,00$          0.5% 4.000,00$             104.000,00$              
01/09/19 AL 30/09/19 100.000,00$             900.000,00$          0.5% 4.500,00$             104.500,00$              
01/10/19 AL 31/10/19 100.000,00$             1.000.000,00$      0.5% 5.000,00$             105.000,00$              
01/11/19 AL 30/11/19 100.000,00$             1.100.000,00$      0.5% 5.500,00$             105.500,00$              
01/12/19 AL 31/12/19 100.000,00$             1.200.000,00$      0.5% 6.000,00$             106.000,00$              
01/01/20 AL 31/01/20 100.000,00$             1.300.000,00$      0.5% 6.500,00$             106.500,00$              
01/02/20 AL 28/02/20 100.000,00$             1.400.000,00$      0.5% 7.000,00$             107.000,00$              
01/03/20 AL 31/03/20 100.000,00$             1.500.000,00$      0.5% 7.500,00$             107.500,00$              
01/04/20 AL 30/04/20 100.000,00$             1.600.000,00$      0.5% 8.000,00$             108.000,00$              
01/05/20 AL 31/05/20 100.000,00$             1.700.000,00$      0.5% 8.500,00$             108.500,00$              
01/06/20 AL 30/06/20 100.000,00$             1.800.000,00$      0.5% 9.000,00$             109.000,00$              
01/07/20 AL 30/07/20 100.000,00$             1.900.000,00$      0.5% 9.500,00$             109.500,00$              
01/08/20 AL 31/08/20 100.000,00$             2.000.000,00$      0.5% 10.000,00$           110.000,00$              
01/09/20 AL 30/09/20 100.000,00$             2.100.000,00$      0.5% 10.500,00$           110.500,00$              
01/10/20 AL 31/10/20 100.000,00$             2.200.000,00$      0.5% 11.000,00$           111.000,00$              
01/11/20 AL 30/11/20 100.000,00$             2.300.000,00$      0.5% 11.500,00$           111.500,00$              
01/12/20 AL 31/12/20 100.000,00$             2.400.000,00$      0.5% 12.000,00$           112.000,00$              
01/01/21 AL 31/01/21 100.000,00$             2.500.000,00$      0.5% 12.500,00$           112.500,00$              
01/02/21 AL 28/02/21 100.000,00$             2.600.000,00$      0.5% 13.000,00$           113.000,00$              
01/03/21 AL 31/03/21 100.000,00$             2.700.000,00$      0.5% 13.500,00$           113.500,00$              
01/04/21 AL 30/04/21 100.000,00$             2.800.000,00$      0.5% 14.000,00$           114.000,00$              
01/05/21 AL 31/05/21 100.000,00$             2.900.000,00$      0.5% 14.500,00$           114.500,00$              
01/06/21 AL 30/06/21 100.000,00$             3.000.000,00$      0.5% 15.000,00$           115.000,00$              
01/07/21 AL 31/07/21 100.000,00$             3.100.000,00$      0.5% 15.500,00$           115.500,00$              
01/08/21 AL 31/08/21 100.000,00$             3.200.000,00$      0.5% 16.000,00$           116.000,00$              
01/09/21 AL 30/09/21 100.000,00$             3.300.000,00$      0.5% 16.500,00$           116.500,00$              
01/10/21 AL 31/10/21 100.000,00$             3.400.000,00$      0.5% 17.000,00$           117.000,00$              
01/11/21 AL 30/11/21 100.000,00$             3.500.000,00$      0.5% 17.500,00$           117.500,00$              
01/12/21 AL 31/12/21 100.000,00$             3.600.000,00$      0.5% 18.000,00$           118.000,00$              
01/01/22 AL 31/01/22 100.000,00$             3.700.000,00$      0.5% 18.500,00$           118.500,00$              
01/02/22 AL 28/02/22 100.000,00$             3.800.000,00$      0.5% 19.000,00$           119.000,00$              
01/03/22 AL 31/03/22 100.000,00$             3.900.000,00$      0.5% 19.500,00$           119.500,00$              
01/04/22 AL 30/04/22 100.000,00$             4.000.000,00$      0.5% 20.000,00$           120.000,00$              
01/05/22 AL 31/05/22 100.000,00$             4.100.000,00$      0.5% 20.500,00$           120.500,00$              
01/06/22 AL 30/06/22 100.000,00$             4.200.000,00$      0.5% 21.000,00$           121.000,00$              
01/07/22 AL 08/07/22 100.000,00$             4.300.000,00$      0.5% 21.500,00$           121.500,00$              

TOTAL 473.000,00$         4.773.000,00$          

LIQUIDACIÓN CON LA COMISARÍA DE FAMILIA DE ALBÁN Y EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL AL 30 DE OCTUBRE DE 2018 

TOTAL DEUDA 



OBLIGADO: EDUAR HERNANDEZ ORDOÑEZ 

2.083.183,84$        

17.309.263,50$                                            

ABONOS FECHA VALOR PAGADO 

ABONO 1 20/11/2018 305.000,00$                                                  

ABONO 2 20/11/2018 305.000,00$                                                  

ABONO 3 5/04/2019 150.000,00$                                                  

ABONO 4 13/06/2019 200.000,00$                                                  

ABONO 5 27/07/2020 680.000,00$                                                  

ABONO 6 12/03/2021 500.000,00$                                                  

ABONO 7 23/07/2021 500.000,00$                                                  

ABONO 8 1/10/2021 1.150.000,00$                                               

ABONO 9 5/10/2021 1.150.000,00$                                               

ABONO 10 2/12/2021 766.667,00$                                                  

ABONO 11 30/03/2022 1.150.000,00$                                               

TOTAL ABONOS 2022 6.856.667,00$                                               

TOTAL ADEUDADO 10.452.596,50$                                            

10.452.596,50$     

863.257,50$           

1.219.926,34$        

12.535.780,34$     

INTERESES PUNTO PRIMERO ACUERDO CONCILIATORIO:                                                                                                                                                                                                                                                                    

863.257,50$           

                                                                                                                                                                                                                                                 

CUOTAS EN MORA COMISARIA DE FAMILIA                                                                                           
Y JUZGADO PROMISCUO DE Albá

CUADRO RESUMEN 

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS OBLIGACION ALIMENTARIA 

ACUERDO CONCILIATORIO CELEBRADO EL 30 de octubre de 2018, ante el Juzgado Promiscuo Municipal de Albán - N

CÉDULA: 1.081.592.540 de Albán - N. 

1.219.926,34$        

                                                                                                                                                                                                                                                 

35% del salario mínimo mensual vigente                                                                                         
AÑOS 2018 -2019 -2020- 2021 Y 2022 

TOTAL 

CAPITAL

VALOR ADEUDADO OBLIGACION ACUERDO CONCILIATORIO

CUOTAS ATRASADAS COMISARIA, JUZGADO DE Albán Y 

35% SALARIO MINIMO 2018,2019,2020,2021 Y 2022

CONFORME A CONSTANCIA EXPEDIDA POR EL J. PRIMISUCO DE Albán
INTERES MORATORIOS CUOTAS ALIMENARIAS ATRAZADAS 

INTERES MORATORIOS CUOTA ALMENTARIA 35% AÑOS 2018,2019,2020,2021 Y 2022

MONTO TOTAL DE LA OBLIGACION

INTERESES PUNTO SEGUNDO ACUERDO CONCILIATORIO:                                                                                                                                                                                                                                                                    


	ae2a4ece57c7e552cc21f9ca809c8af9dfe98ade5555ffbc06c72aadced6ca45.pdf
	04f7db6691699aaf57eba7c1f160a60f9bcbd99663fdcbe973c29a0036f3ed9f.pdf

	7564fd7ac83aed44c7bf83e48097026dc1cf61a636c45953cd3bda35f342a076.pdf

